
UCHWAŁA NR XLIV/348/18
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu gminy Gródek 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000, 1349 i 1432) oraz art. 61 a § 1 w związku z art. 3 pkt. 3 lit. b i c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, 1000, 1039, 1075, 1499, 1544 i 1693) i art. 67 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000, 1366 i 1693) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Gródek za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wieczysław Gościk

Id: 752B3C77-8D3B-41C6-A6C6-50C07D94C245. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z

2018 r. poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków

stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu

płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Mając zaś na uwadze regulacje art. 3

pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach

rozumie się przez to również m. in. raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.

Umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego (np.

kartą płatniczą) ułatwi mieszkańcom oraz innym osobom realizację zobowiązań wobec Gminy Gródek.

Należy rownież nadmienić, że dokonywanie wpłat w powyżej wskazanej formie jest obecnie powszechnie

stosowaną praktyką.

Id: 752B3C77-8D3B-41C6-A6C6-50C07D94C245. Podpisany Strona 1




